贵州省钟山区大河边向斜煤层气采矿权

挂牌出让公告

六盘水自然资矿权出告〔2024〕08号

为促进矿产资源勘查开采，按照《中华人民共和国矿产资源法》、《自然资源部关于印发矿业权出让交易规则的通知》（自然资规〔2023〕1号）等相关法律法规规定，贵州省自然资源厅委托六盘水市人民政府组织以挂牌方式公开出让贵州省钟山区大河边向斜煤层气采矿权，现将有关事宜公告如下：
一、采矿权基本信息

1. 出让区块名称：贵州省钟山区大河边向斜煤层气

2. 出让矿种：煤层气
3. 出让期限：20年，从采矿许可证有效期开始之日起算

4. 地理位置：贵州省六盘水市钟山区大河镇
5. 矿区面积：13.2平方千米，矿区范围拐点坐标如下（2000坐标）：

1，2950786.506，35485220.510

2，2951421.909，35484774.310

3，2951697.879，35483813.101

4，2952324.656，35484085.626

5，2952318.269，35482377.620

6，2953292.103，35482283.426

7，2954080.668，35482518.399

8，2954656.260，35482933.176

9，2955446.315，35483734.292

10，2956106.449，35483915.241

11，2955894.469，35484195.578

12，2957037.740，35485253.220

13，2955949.240，35486544.360

14，2954818.400，35486247.020

15，2954608.930，35486236.400

16，2954411.383，35485624.787

17，2953608.940，35485305.590

18，2951667.990，35485298.920

开采标高：+1280米至+690米
6. 起始价：11万元
7. 勘查程度：勘探，估算资源储量41.5亿立方米（其中探明35.72亿立方米、控制5.51亿立方米、预测0.27亿立方米）
8. 开发利用要求：按评审公示的矿产资源绿色开发利用方案执行

9. 出让收益率：0.3%

二、出让组织基本信息

1. 出让人：贵州省自然资源厅
2. 协办人：六盘水市人民政府
3. 经办人：六盘水市自然资源局

地址：六盘水市钟山区钟山中路16号
电话：0858-8236634

4. 交易平台：六盘水市公共资源交易中心
地址：六盘水高新技术产业开发区物流园公租房综合楼（双龙大道与纸红公路交叉口）
网址：https://ggzy.gzlps.gov.cn
电话：0858-6708718
三、竞买人资格条件

1. 在中华人民共和国境内注册，净资产不低于3亿元人民币的内外资公司。

2. 独立法人，不接受联合体竞买。

3. 未被列入全国矿业权人勘查开采信息公示系统中的“严重违法名单”。

4. 未被“信用中国”网站列入“严重失信主体名单”“经营异常名录”。
5. 未被列入“安全生产严重失信主体名单”。

6. 未被“国家企业信用信息公示系统”列入“经营异常名录”“严重违法失信企业名单”。

四、出让公告、提交报名文件和资格审查

（一）出让公告时间

2024年7月31日至2024年8月27日。
（二）提交报名文件

1. 报名时间

2024年7月31日上午09时至2024年8月27日下午15时止。

2. 报名方式
（1）意向竞买人到六盘水市公共资源交易中心大厅（六盘水高新技术产业开发区物流园公租房综合楼）办理CA数字证书（已持有CA数字证书的意向竞买人请忽略此步）。
（2）意向竞买人持CA数字证书登录六盘水市公共资源交易中心网站进行报名，网址：https://ggzy.gzlps.gov.cn。

3. 报名材料
（1）申请人一般情况表（加盖公章的彩色扫描件，格式见附件2）；
（2）企业营业执照正本和副本（未办理五证合一的须提交营业执照、组织机构代码证、税务登记证，加盖公章的原件彩色扫描件）；

（3）竞买声明（加盖公章的彩色扫描件，格式见附件3）；

（4）意向竞买人上年度或本年度最近一期财务审计报告（审计报告由有资质的会计师事务所出具，加盖意向竞买人公章的彩色扫描件）；

（5）本公告第三项“竞买人资格条件”中第3、4、5条相关网站及系统查询结果截图（加盖公章的彩色扫描件）。

4.保证金缴纳注意事项

（1）截止时间：保证金应在报名时间截止前到达指定银行账户（以到达收款银行时间为准）。

（2）金额：人民币50万元

（3）收款账户信息

账户名称：六盘水市公共资源交易中心

开户银行：中国建设银行六盘水高新支行
银行账号：52050124903109999999

（4）意向竞买人缴纳保证金银行账户名称必须与报名单位名称一致（缴纳保证金时须注明参与竞买的区块名称）。

（5）未竞得人缴纳的保证金在挂牌结束后5个工作日内原路径退回；竞得人的保证金在缴纳完成出让收益（成交价部分）后5个工作日内原路径退回；主动放弃报名或竞买资格审查未通过的，保证金于竞买资格审查截止后5个工作日内原路径退回；项目发生中止或终止的，保证金于相关公告发布后5个工作日内原路径退回。保证金退回时均不计息。
5.报名材料提交要求

意向竞买人持CA数字证书登录六盘水市公共资源交易中心网站（网址：https://ggzy.gzlps.gov.cn），按要求上传清晰的报名材料电子版文件（PDF格式）。
（三）资格审查

意向竞买人提交报名材料后，由六盘水市公共资源交易中心进行资格审查。竞买资格审查时间：2024年7月31日上午09时至2024年8月27日下午15时止。

符合竞买人资格条件要求并缴纳了保证金的，通过资格审查成为竞买人。竞买人持CA数字证书登录六盘水市公共资源交易中心网站（网址：https://ggzy.gzlps.gov.cn），下载出让文件。本次出让的详细资料和具体要求，详见出让文件。

五、出让方式、确定竞得人标准和方法

（一）出让方式：挂牌出让。
（二）挂牌时间地点

1. 挂牌报价时间：2024年8月28日09时至2024年9月10日上午11时止。

限时竞价时间：2024年9月10日上午11时开始。

2. 竞买人持CA数字证书登录六盘水市公共资源交易中心网站（网址：https://ggzy.gzlps.gov.cn）进行报价。

（三）确定竞得人标准和方法

1. 本次采矿权出让为无底价挂牌，采用增价报价方式，每次增价幅度为人民币10万元或人民币10万元的整数倍。

2. 按照价高者得原则确定竞得人，不低于起始价的最高报价者为竞得人。无人报价或者竞买人报价低于起始价的，不成交。

（四）签订《采矿权出让成交确认书》

网上挂牌成交后，网上交易系统确定竞得候选人。竞得候选人按照系统提示与要求，按时前往六盘水市公共资源交易中心签订《采矿权出让成交确认书》。
（五）成交结果公示

成交结果将于《采矿权出让成交确认书》签订之日起5个工作日内通过自然资源部网站、贵州省自然资源厅、六盘水市自然资源局网站、六盘水市公共资源交易中心网站公示10个工作日。

六、出让合同签订
成交结果公示期间无异议的，竞得人在公示结束后20个工作日内与省自然资源厅签订《采矿权出让合同》。

七、出让收益缴纳

《采矿权出让合同》签订后，竞得人按《财政部自然资源部税务总局关于印发〈矿业权出让收益征收办法〉的通知》（财综〔2023〕10号）等相关要求，一次性缴纳本次挂牌竞争确定的成交价；开采时，每年按照上年度销售收入的0.3%缴纳逐年征收的采矿权出让收益。

八、采矿权登记办理

按照《采矿权出让合同》约定缴纳采矿权出让收益后，竞得人到省自然资源厅按有关规定和要求办理采矿权登记。

九、注意事项及风险提示

1. 竞买人应遵循“公平公正、诚实信用”的原则参与本次矿业权出让竞买，对所提交的文件和其他资料的真实性、合法性负责。对违反公共资源交易法律法规，违背诚实信用原则的竞买人，将按照国家发改委等24部委《印发〈关于对公共资源领域严重失信主体开展联合惩戒备忘录〉的通知》（发改法规〔2018〕457号）规定，对相关失信企业和失信个人实施联合惩戒。存在出让文件中相关违约情形的，保证金不予退还。
2. 矿产资源开采具有高风险、高投入的特点。出让人提供的相关地质资料基于现阶段的认识，仅供参考，这些资料中的描述并不构成出让人对区块的资源储量、资源品质等出具的保证。
3. 竞得人在采矿权有效期间，应当推进绿色开发利用，避免浪费资源、污染环境和破坏生态，严格遵守矿产资源法律法规、相关矿业权管理政策，认真履行矿业权出让收益、有关税费缴纳等相关义务。

4. 竞得人在进行开采时，须按照安全生产、生态环境保护、爆破作业、取水、水土保持、河道、文物、水利设施等法律法规的要求，办理相应许可和手续等。在开采过程中遵守重要公路、铁路、永久基本农田、生态保护红线、饮用水水源保护区、城市规划区、林地、草原、水库、河道、通讯光缆、文物保护等相关规定，做好避让及保护措施，并按要求施工，公路两侧按要求预留通道。

开采过程中需要用地的，按照法律法规有关规定，办理临时使用土地、土地征收、农用地转用和供应等相关手续、缴纳相关费用。临时使用土地的，按照批准的用途使用土地，不得修建永久性建（构）筑物，使用期满后必须在规定时间内恢复到原地类或者复垦达到可供利用状态。开采过程中应遵循合理和集约节约用地的原则，不占或少占耕地、林地、草原，按规定办理使用耕地、林地、草原手续。采用对林地和森林破坏小的开采方式，合理和集约节约利用林地，尽可能减少对林木的采伐。大中型矿山可以使用Ⅱ级及其以下保护林地，小型矿山可以使用Ⅲ级及其以下保护林地，如涉及使用林地，按照上述规定依法办理林地使用手续。竞得人违反相关法律法规的，由相应主管部门依法予以处罚。

5. 竞得人在领取采矿许可证6个月内，须向省自然资源厅申请《矿产资源绿色开发利用（三合一）方案》评审公示，按公示无异议的《矿产资源绿色开发利用（三合一）方案》实施开采活动。
6. 本采矿权首次出让期限为20年，采矿权有效期截止，仍有可供开采的矿产资源的，按规定进行延续。

７. 不依法履行土地复垦、矿山地质环境保护与治理恢复等义务的，按照《土地管理法》《土地管理法实施条例》《土地复垦条例》《土地复垦条例实施办法》《矿山地质环境保护规定》等有关规定给予行政处罚。

8. 竞买人为外商投资企业的，应遵守《中华人民共和国外商投资法》及相关规定。
9. 有关企业在该区域内开展煤层气基础地质工作投入8134.1552万元（含投入形成的固定资产和评估经费12.8万元），竞买人可在申请报名时向六盘水市自然资源局、六盘水市公共资源交易中心申请查询基础地质工作投入情况。在办理采矿许可证之前，经办人向竞得人提供有关企业名称及财务账号，竞得人需向有关企业支付以上资金。
10. 本宗采矿权与部分已批建设用地重叠，竞得人须在矿山建设时同步开展地质安全影响评价，落实好安全防护措施，确保矿区内建筑物安全。因已批建设用地范围内项目建设压覆导致勘查、开采范围缩减的，竞得人应自行承担风险。
11. 本宗采矿权与拟出让的钟山区大河镇大地村地热采矿权重叠，按照《自然资源部关于进一步完善矿产资源勘查开采登记管理的通知》（自然资规〔2023〕4号 ），矿业权竞买人须承诺在钟山区大河镇地热采矿权出让后配合签订互不影响和权益保护协议，并按照协议要求开展日常开采活动。
12. 本宗采矿权范围与三岔河部分河段及河道管理范围重叠，竞得人在开展开采活动前须进一步和地方县级人民政府核实具体重叠范围，按照河道管理有关规定做好保护和避让工作。

13. 本宗采矿权范围与大河堡温泉景区、大河堡凉都花海景区、大地映象、凉都国学馆等4个旅游项目重叠，与县级不可移动的“勒河大桥”“安永秋墓”“大河和尚墓”等文物保护单位重叠，竞得人在布置开采工程时应合理避让上述旅游项目、文物保护范围及建设控制地带。

14. 本次出让不包含伴生煤炭资源的矿业权，若后续矿区内另行设置煤炭矿业权时，竞得人须对煤炭资源的勘查开发提供必要的支持，并在有关主管部门的指导下合理安排开采时序，促进煤炭资源、煤层气资源的综合开发利用。

十、对交易矿业权提出异议的方式

如对出让本采矿权存在异议，请在公告期内以书面方式提出。联系电话：0858-8236634。

十一、其他事项

1. 本次出让公告等相关信息同时在中华人民共和国自然资源部网站、贵州省自然资源厅网站、六盘水市自然资源局、六盘水市公共资源交易中心网站发布。出让信息如有变更，变更事项在上述网站发布，请意向竞买人密切关注。

2. 本次挂牌不组织现场踏勘，意向竞买人可自行现场踏勘。意向竞买人参加本次出让项目产生的一切费用自行承担。

3. 本次挂牌只接受竞买人在网上竞买通道报价，不接受现场书面报价以及电话、邮寄、口头等方式报价。

4. 本次出让公告其他未尽事宜，由六盘水市公共资源交易中心负责解释和通知。

十二、联系方式

咨询电话：0858-8236634
十三、监督投诉电话

监督投诉电话：0851-86826028
十四、附件

1. 申请人一般情况表（格式）

2. 竞买声明（格式）

               六盘水市公共资源交易中心
2024年7月31日

附件１

申请人一般情况表

	企业名称

	统一社会信用代码

	注册地址

	注册时间

	法定代表人

	联系人

	联系电话

	传真

	电子邮箱
	（用于接收挂牌文件，务必正确填写）

	主营范围

1．_______________________________

2．________________________________

3．_______________________________

…

	其他需要说明的情况：（竞买人需对资格条件中第3、4、5条作出承诺）

	我公司承诺以上信息真实、准确、可靠，将承担信息不实产生的责任。

申请人：（公章）

年月日

附件２
竞买声明

我单位拟参与省自然资源厅组织的（公告文号）公告中贵州省钟山区大河边向斜煤层气探矿权/采矿权挂牌竞买,现将有关事宜声明如下：

一、自愿申请

我单位已充分阅读并理解本项目《出让公告》，对采矿权挂牌出让公告内容清楚并愿意受其约束，对出让区块范围无异议，自愿接受相关约定。

二、交易风险认知

（一）作为竞买申请人已充分了解矿产资源勘查开采具有的投资风险性，经慎重决策参与竞买，所作决定投资的风险自行承担。

（二）作为竞买申请人知晓必须通过CA数字证书登录网上交易系统，登录后所有操作均为我单位操作或授权操作。

（三）知晓因参加竞买使用计算机遭遇网络堵塞、病毒入侵、硬件故障或者遗失数字证书、遗忘或泄露密码、操作不当等原因造成的后果，并愿意自行承担。参加竞买活动使用的计算机或网络环境遭到人为攻击和干扰，将会及时向当地公安机关报案。

三、委托事宜

参加本次探矿权/采矿权挂牌竞买相关手续办理将由我单位法定代表人亲自办理交易过程中相关事宜，无委托代理人。

参加本次探矿权/采矿权挂牌竞买相关手续办理将由我单位法定代表人委托办理交易过程中相关事宜，代理人无转委托权。（限委托办理的）

单位名称：

地址：邮编：
法定代表人：（姓名）职务：
身份证号：手机：
委托代理人：（姓名）
身份证号：手机：
单位（盖章）：单位名称
法定代表人（签字）：

20年月日

法定代表人身份证复印件：委托代理人身份证复印件：